[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1383 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao departamento responsável da Administração Pública, com urgência, a instalação de manilhas nas entradas que dão acesso à futura via noroeste, para impedir o trânsito de veículos, principalmente o de caminhões que estão fazendo o descarte incorreto de lixos e entulhos no local.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação é uma reivindicação dos moradores daquela região que já estão sofrendo com as consequências do descarte de lixos e entulhos em local proibido. Com isso, o surgimento de animais peçonhentos e a proliferação de mosquitos têm aumentado, prejudicando assim a saúde dos moradores da redondeza.

Sala das Sessões, 30 de outubro de 2018.

	Rafael Aboláfio

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

30 de outubro de 2018
)